
Contacto

Correo Electrónico loles.piquer@alcaladexivert.es

Dirección Postal

C/ Purísima, 21
(12570) Alcalà de Xivert España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4280
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2020 a
las 12:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de acondicionamiento del firme e iluminación de la plaza Justo Zaragozá y
calle Alió de Alcalà de Xivert

Valor estimado del contrato 165.457,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.203,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.457,8 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
plaza Justo Zaragozá y calle Alió de Alcala de Xivert
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BECSA SA
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5090a2cd-6088-48e3-be91-bc6da011a3c4


Lugar

ayuntamiento de Alcala de Xivert

apertura sobre 1 declaración responsable
y documentación

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.457,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.203,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4280
Fecha de Formalización 23/12/2019

Contrato

contrato BECSA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29270b85-4817-4af4-9510-28489005495a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación adjudicación en su calidad de empresa que ha presentado la única oferta y, por tanto, la mejor
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2019 a las 13:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 13:44

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29270b85-4817-4af4-9510-28489005495a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29270b85-4817-4af4-9510-28489005495a


Dirección Postal

Purisima 21
(12570) Alcala de Xivert España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2019 a las 13:45 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora en dotar a la instalación de alumbrado público del sistema de telegestión municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
mejora en sumidero lineal de pluviales incluida canalización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

mejora en sustitucion de rejilla de sumidero longitudinal sobre asfalto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
mejora en unidades de alumbrado con baliza en zonas ajardinadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

mejora en unidades de bancos en zonas peatonales y ajardinadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
mejora en unidades de separadores delimitadores zona peatonal-circulación rodada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
plazo de garantía de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

propuesta técnica y conocimiento de la obra
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OIABxUuclcgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004822719 |  2020-707899 | Thu, 09 Jan 2020 12:54:25:173 CET 1509054175530705129387229348874416628UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OIABxUuclcgSugstABGr5A%3D%3D

